[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 августа 2024 г.                                                                                                        № 378
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 14.04.2023 № 150 «Об утверждении Порядка установления Причин нарушений законодательства о градостроительной деятельности на территории муниципального района «Княжпогостский»

В соответствии с ч.4 ст.62 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании протеста прокуратуры Княжпогостского района от 26.06.2024 № 07-03-2024/Прдп165-24-20870014
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального района «Княжпогостский» от 14.04.2023 № 150 «Об утверждении Порядка установления Причин нарушений законодательства о градостроительной деятельности на территории муниципального района «Княжпогостский» (далее – приложение) следующие изменения:
1.1. пункты 1.6, 1.7 приложения изложить в следующей редакции:
«1.6. Администрация муниципального района «Княжпогостский» проводит проверку информации и не позднее 10 дней со дня причинения вреда жизни или здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц в результате нарушения законодательства о градостроительной деятельности издает постановление об образовании технической комиссии по установлению причины нарушения законодательства о градостроительной деятельности или об отказе в ее образовании.
1.7. В постановлении указывается основание и цель, состав технической комиссии, устанавливается срок работы технической комиссии.

Срок установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности не должен превышать 2 месяца с даты образования технической комиссии.».

1.2. в абзаце 2 пункта 2.11 приложения слова «в течении 15 дней» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Кузиванова А.И.
Глава МР «Княжпогостский» -
руководитель администрации                                                                                      А.Л. Немчинов
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ